

رویکرد

مخالفت انتخاباتی امریکا با جدایی کردستان

مقامات امریکایی در صدد هستند در ازای گرفتن امتیازات در آینده سیاسی عراق، کردها را به تعویق همه پرسی استقلال متقاعد کنند. وزیر دفاع امریکا که روز سه‌شنبه به عراق سفر کرده، دربارهٔ مخالفت واشنگتن با همه پرسی اقلیم کردستان، حفظ یکپارچگی عراق و کاهش نفوذ ایران در عراق با مقامات عراقی گفت‌وگو کرده است. در شرایطی که مقامات امریکایی پس از اعلام زمان برگزاری همه‌پرسی استقلال اقلیم کردستان عراق، گفته بودند به این حرکت کوه‌ها احترام می‌گذارند اما با نزدیک شدن به همه پرسی استقلال در ۲۵ سپتامبر واشنگتن موضع خود را تغییر داده و از کردها خواسته این همه‌پرسی را به تعویق بیندازند. جیمز متیس، وزیر دفاع امریکا روز سه‌شنبه وارد بغداد شد و با مقامات عراق دیدار و گفت‌وگو کرد. مخالفت واشنگتن با همه پرسی اقلیم کردستان عراق، حفظ یکپارچگی عراق، کاهش نفوذ ایران در عراق و مشارکت امریکادر بازسازی عراق مجموعه پیام‌هایی بود که متیس در سفر تازه خود به عراق بیان داشته است. روزنامه ملی اقلیم «الزمان» روز چهارشنبه به نقل از منابع مطلع آورده است که متیس احتمالاً از برک تسلیحات نظامی نیروهای پیشمرگه کرد، علیه مسعود بازرانی، رهبر اقلیم کردستان عراق بهره می‌برد تا او را از همه پرسی بازدارد. روزنامه المدی هم به نقل از متیس آورده است: «تلاش‌های امریکادر برهه کنونی حفظ وحدت عراق و کاستن از نفوذ ایران در عراق است.» ادعای کاهش نفوذ ایران در عراق که وزیر دفاع امریکا مدعی آن شده در حالی است که هم‌زمان سخنگوی گروه مقاومت اسلامی عصاب اهل الحق عراق گفته است: «سفارت امریکا، کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق را تحت فشار گذاشته تا سامی گروه‌های مقاومت اسلامی عراقی را که فراتر است در انتخابات آینده پارلمانی شرکت کنند به این سفر تنخه بدهد.» کارشناس معتقدند باتوجه به محبوبیت بالایی که گروه‌های مقاومت اسلامی زیر پرچم حشدالشعبی در عراق پیدا کرده‌اند و پیش‌بینی می‌شود، پیروز قاطع انتخابات آینده باشند، امریکا از هم اکنون در صدد ممانعت از وقوع این تحول سیاسی در عراق است. از نظر امریکا، گروه‌های مقاومت اسلامی که بدنه اصلی حشدالشعبی را تشکیل می‌دهند، همگی با ایران رابطه مثبت دارند و پیروزی آنها در انتخابات آینده به معنی نزدیکی بیش از پیش روابط بین دو کشور ایران و عراق است و این مسئله واشنگتن را نگران کرده است. امریکازای اهمیت دارد که حشدالشعبی به حزب‌الله دوم در منطقه تبدیل شود و پال‌های ایران گسترده‌تر از قبل شود. وزیر دفاع امریکا بعد از گفت‌وگوهای خود در بغداد با نخست‌وزیر و وزیر دفاع عراق، عازم اربیل شد و با مسعود بازرانی دیدار کرد. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، جیمز متیس از رهبر کردستان عراق خواست تا همه پرسی استقلال کردستان را به تعویق بیندازد و سا بغداد به گفت‌وگو بپردازند. به گزارش رسانه‌های عراقی، آنچه در برهه کنونی برای دولت مرکزی عراق و افکار عمومی این کشور مهم است، اینکه امریکا باتوجه به نفوذی که بر پارزانی دارد، نتواند او را از انجام همه‌پرسی منصرف کند. بازرانی پیشتر گفته بود در صورت گرفتن تضمین‌های لازم از واشنگتن، همه‌پرسی را به تعویق نمی‌انداذ. به گزارش شبکه العربیه نیوز، حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق هم دیروز در بغداد روز یکشنبه در صورت بروز درگیری نظامی میان ایران و آمریکا و خودش خواهد ایستاد، این سخنان من رویدن است و چندین بار تکرار کرده‌ام. اجازه نخواهیم داد برای حمله به کشورهای همسایه و ایران از خاک عراق استفاده شود. در صورت بروز درگیری میان ایران و امریکا اجازه نخواهیم داد از خاک عراق برای حمله استفاده شود.»

■ **اردوغان به دنبال سیبل ایرانی**

ترکیه در ماه‌های اخیر همکاری با ایران در تحولات منطقه را افزایش داده است دربارهٔ مسئله کردها هم‌کاری می‌کند این همکاری از توسعه دهد، به همین منظور رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه گفته است همکاری کشورش با ایران علیه گروه‌های تروریستی می‌تواند در منطقه‌ای وسیع از عراق از کوهستان‌های «قندیل» در شمال منطقه اقلیم کردستان تا منطقه «سنجار» در استان نینوا و قعفرین» در شمال غرب سوریه، گسترش داشته باشد. به گزارش سی‌ان‌ان، در حالی که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خبر همکاری نظامی بین دو کشور ایران و ترکیه جهت مقابله با گروه‌های مسلح کرد در عراق را که برای نخستین‌بار از سوی اردوغان مطرح شده بود، تکذیب کرده است، رئیس‌جمهور ترکیه در اظهارتی جدید در این باره، همکاری ایران ارائه داد. اردوغان در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی «دوغان» گفت: «مبارزه باشکری دو کشور با تروریسم یکی از محورهای اصلی گفت‌وگوها با ژنرال باقر رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح ایران در آنکارا بود.» رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد: «ایران پیشنهاد داده دو کشور برای مبارزه با تروریسم همکاری کنیم، در این چارچوب تماس‌ها و مذاکرات دو کشور ادامه دارد، این همکاری می‌تواند هم در قندیل و هم در سنجار باشد.» برخی کارشناسان بر این باورند باتوجه به تگرایی‌های مشترکی که تهران و آنکارا از جانب استقلال کردها دارند، ترکیه می‌خواهد بخشی از هزینه‌های خود در تقابل با کردها را از حساب ایران بردارد.

تدید رهبر اکثریت سنای امریکا درباره ادامه کار ترامپ

رهبر اکثریت سنای امریکا که روابط متشنجی با رئیس‌جمهور این کشور دارد، در محافل غیر عمومی درباره ادامه کار دونالد ترامپ در قدرت، با ریاست‌جمهوری ایسراز تردید کرده است. به گزارش ایسنا، اختلافات میچ مک‌کانل از سناتورهای سابقه‌ایالات متحده که رهبری اکثریت سنای ایالات متحده را بر عهده دارد، با دونالد ترامپ موجب شده طرفین اوایل آگوست «زراع غیرمترامندی همراه بااد فریاد» داشته‌باشند. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، مک‌کانل، یکی از چندین هفته‌ای با ترامپ، این سنولر این مطرح می‌کند که آیا ترامپ می‌تواند با توجه به جنجال‌هایی که هر روز به راه می‌اندازد، تا پایان دوره خود در سمت ریاست جمهوری بماند. به گفته منابع آگاه، دعوی مک‌کانل و ترامپ به تامل نقلی نای می‌گردد که ترامپ آغاز آن بوده است. ترامپ احساس می‌کرده‌و ا خیانت‌شده‌است چراکه مک‌کانل گفته‌بود انتظار ترامپ درباره اوپاکر سیسیل یازد است. ترامپ همچنین مک‌کانل را به دلیل عدم حمایت از او و در تحقیقات مرتب با روسیه مقصر می‌دانست. مک‌کانل از آن به بعد اظهاراتی تند علیه ترامپ داشت و از رفتار او به عنوان رئیس‌جمهور خصوصا رویکرد خصومت‌آمیز او علیه برخی سناتورها به شدت انتقاد کرد. علاوه بر این، مک‌کانل در محافل خصوصی هم از عدم‌دانش ترامپ درباره ریاست جمهوری و می‌بیلی‌او به یادگیری اصول اولیه حکومتداری انتقاد کرده و گفته است که او اصلا به خودش رحمت هم نمی‌دهد این مسائل را یاد بگیرد. او همچنین این مسئله را زیر سؤال برده است که ترامپ بتواند حزب‌جمهوریخواه را در زمان انتخابات ۲۰۱۸ کنگره همراهی کند.

■ **توهین دوباره ترامپ به خبرنگاران**

رئیس‌جمهور امریکا در جمع هوادانش در شهر «فونیکس» و رسانه‌ها و خبرنگاران مخالفش در این کشور را «دم‌های بد»، «منقلب» و «هریض» خوانده است. او خطاب به حامیان‌ش گفت: «رسانه‌ها می‌توانند به من حمله کنند اما وقتی به شما حمله می‌کنند، اینجاست که موضوع متفاوت می‌شود. این کاری است که رسانه‌ها دارند می‌کنند و به نجابت هواداران ما حمله می‌کنند.» ترامپ ادامه داد: «مان آن فرار سیده که فریبو نیویرک رسانه‌های حقه‌فاز بر ملا شود و رسانه‌ها را برای ایفای نقش‌شان در برانگیختن و تحریک‌انشتقاق به چالش بکشیم.بنا آنها (رسانه‌ها) دارند تلاش می‌کنند تا بریمان امان‌آمان را با میگردند شما شاهدین این‌وضع هستید. آنها واقعاً آدم‌های منقلب و نادرستی هستند، البته همه آنها‌لینطور نیستند. تعدادی خبرنگار خیلی خوب و روزنامه‌نگار خیلی منصف هم وجود دارند اما اغلب آنها(خبرنگاران) آدم‌های «واقعاً واقعاً» بدی هستند.»

بنج‌شنبه ۲ شهریور ۱۳۹۶ | ۲ | العدد ۱۴۲۸

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴۹



سفیر امریکا برای فشار به آمانو به وین رفت، ظریف نامه هشدار نوشت

نیش قبر هسته‌ای

گزارش یک ادعای بار دیگر

گشوده خواهد شد؟ آیا آژانس پار دیگر از ایران دربارهٔ ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته‌های پرسش خواهد کرد؟ آی‌انگهبان هسته‌های سازمان ملل در خواسته‌های تحریک‌کننده‌ای مانند یادید از تأسیسات نظامی پارچین را بار دیگر مطرح خواهد کرد؟ همه اینها سوالاتی است که بعداز سفر روز گذشته نیکی‌میان‌نیمه امریکا در سازمان ملل به وین می‌توان به آنها جواب داد. به گزارش شبکه العربیه نیوز، نخست‌وزیر عراق هم دیروز در بغداد روز یکشنبه در صورت بروز درگیری نظامی میان ایران و آمریکا و خودش خواهد ایستاد، این سخنان من رویدن است و چندین بار تکرار کرده‌ام. اجازه نخواهیم داد برای حمله به کشورهای همسایه و ایران از خاک عراق استفاده شود. در صورت بروز درگیری میان ایران و امریکا اجازه نخواهیم داد از خاک عراق برای حمله استفاده شود.»

گزارش ۲ پرونده

حمله هوایی جنگنده‌های عربستان سعودی به مراسم ختمی در شمال صنعا باعث کشته شدن ۳۵ نفر و زخمی شدن ۱۴ دیگر شد. برخی شبکه‌ها نیز اعلام کردند که این میزان تلفات نتیجه دو حمله جداگانه بوده که یکی از حمله‌ها هتلی را هدف گرفته بود. انصالله یمن نیز در واکنش به این حمله ضمن محکوم کردن گروه‌های سیاسی یمن را به اتحاد مقابل دشمن فراخواند. این حملات به نظر می‌رسد اقدامی

گزارش ۲

نتایج جنگ سوریه کاملاً بر خلاف خواسته‌ها و برنامه‌های اسرائیلی‌ها پیش می‌رود؛ دمشق نه تنها سقوط نکرده بلکه ایران در حال دستیابی به مسیر زمینی است که تهران را به مدترانه و بیروت وصل می‌کند؛ خدادی که امروز کابوس اول صهیونیست‌ها تبدیل شده و مقامات این رژیم را بر آن داشته برای جلوگیری از آن دست به تلاش‌های دیپلماتیک گسترده بزنند. روز گذشته نتانیاهو به روسیه رفت تا درباره نگرانی‌های امنیتی خود با مقامات مسکو گفت‌وگو کند. به گزارش «جوان» بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی قبل از دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه مدعی شد تقویت مواضع ایران در سوریه خطری برای اسرائیل، خاورمیانه و جهان کل است. به گزارش اسپوتنیک، نتانیاهو در این دیدار خاطر نشان کرد ایران تلاش‌های عظیمی برای تحکیم حضورش در سوریه انجام می‌دهد. نتانیاهو با اشاره به توسعه زیرزمینی حمله‌های موشکی ایران ادعا کرد که ایران در مرحله پیشرفته‌ای از کنترل و نفوذ بر عراق، یمن و لبنان قرار دارد و سازمان‌های تروریستی را تجهیز می‌کند. این سفر نخست‌وزیر اسرائیل یک روز پس از آن مطرح شد که تیمی از دیپلمات‌ها و مقامات ارشد این رژیم در واشنگتن با مقامات امریکایی گفت‌وگو کردند. بر اساس گزارش رسانه‌ها مهم‌ترین محور این گفت‌وگو درباره ایران بود.

تل اوینوگران حلقه آخر

ناظران معتقدند اسرائیلی‌ها از روند تحولات میدانی و سرمایه‌گذاری‌های گسترده نظامی، مالی و سیاسی رسانه‌های دولت‌های غربی و منطقه‌ای، دولت سوریه پس از شش سال نه تنها فرو نیانشیده بلکه با کمک متحدان خود موفق شده مناطق زیادی را از کنترل گروه‌های تروریستی خارج کند. هم‌گفته‌های نظامیان دولتی با سرعت مطمئنی در حال پیشروی به سمت شهر دیرالزور هستند که گفته می‌شود صحنه پایانی جنگ در شرق سوریه در این شهر رقم خواهد خورد. فرایک بالاج کارشناس جغرافیایی سیاسی سوریه با تشریح تحولات میدانی در شرق سوریه نوشت: تسلط دولت سوریه بر دیرالزور تقریباً قطعی شده است. نگرانی‌های اسرائیلی‌ها وقتی جدی می‌شود

۱۵ جوان

مذاکره کند. هبلی دیروز پیش از سفر به وین گفت که در ملاقات با مقام‌های آژانس می‌خواهد از این مسئله اطمینان حاصل کند که آیا آنها امکان راستی‌آزمایی پیرامون فعالیت‌های هسته‌ای ایران و میزبان پایبندی این کشور به توافق سال ۲۰۱۵ را دارند یا نه. او در گفت‌وگو با رویترز، به «فتراهای گذشته ایران» اشاره کرده و گفته که ایران «سابق بر این دست به فعالیت‌های پنهانی در سایت‌های نظامی، در دانشگاه‌ها و سایر مراکز زده» و «راین مراکز مسئولی وجود داشته‌است.» او می‌گوید که می‌خواهد بداند آیا آژانس همه چیز را زیر نظر دارد یا نه؟ و قصد دارد در دیدار با مقام‌های آژانس از آنها بپرسد که آیا «بازرسان آژانس از این قدرت برخوردار هستند که از هر «سایت مشکوکی» بازرسی کنند؟». «یا در حال حاضر این کار را می‌کنند؟»

سوءظن

در تهران و حتی پایتخت‌های اروپایی این سوءظن وجود دارد که امریکا با طرح این درخواست، به دنبال ایجاد تردید در توافق هسته‌ای است. محمدجواد ظریف پیش از سفر نیکی‌هیلی و ملاقات او با یوکیو آمانو زنگ خطر را به صدا در آورده و اینکه‌ونه که واشنگتن پشت‌نوشته در نامه‌ای به مدیر کل آژانس دربارهٔ «تبعات منفی» دیدار سفیر امریکا با مقام‌های آژانس در وین هشدار داده است. ظریف گفته است: سفر به قصد «ایجاد تردید» پیرامون توافق هسته‌ای است؛ توافقی که او چند روز قبل در جلسه رأی اعتماد مجلس حفظ آن را یکی از اولویت‌های وزارت خارجه اعلام کرد. وزیر خارجه دولت دوازدهم در نهم‌ش به آمانو نوشته‌است: «حتی پیش از انجام این سفر، نحوه برنامه‌ریزی عمومی ک‌ر آن و پیامی که مخابره می‌کند، تبعات مخرب قابل توجهی برای اجرای موفقیت‌آمیز آمیز دارد.» نیکی‌هیلی سفیر امریکادر نیویورک در واکنش به این نامه گفته که «جلب است که ایران نسبت به سفر» به وین نگران باشد. «گر آنها چیزی برای پنهان کردن ندارند، نباید از اینکه من سوالاتی از آژانس می‌پرسم، احساس نگرانی کنند.» خانم هبلی به روزنامه واشنگتن پست گفته که دنبال بهانه‌هایی برای لغو «برجام» نیستیم و امریکا پیش‌قانونی درباره پایبندی یا نقض برجام از سوی ایران ندارد و در جریان دیدار با مقام‌های آژانس در بی‌یافتن «بیشترین اطلاعات ممکن» است. یولی منیع با استناد به نامه‌ای که ترامپ به وزیر خارجه نوشته و خواستار نظر زیر گرفتن مجوز دسترسی از سوی دولت ایران به داده‌های مهم و کلیدی و سایت‌های مجاور تسهیل شود. حال چند هفته بعد از طرح چنین درخواستی، نیکی‌هیلی نماینده امریکا در سازمان ملل دیروز به وین رفت تا بارند با مدیر کل آژانس در نیویورک در این باره هسته‌ای خارج خواهد شد.

حمله ائتلاف سعودی به مراسم ختم در یمن

گذرگاه عقب‌موشک پرتاب کرده است. پیش از این نیز پنج نظامی و اعضای گارد مرزی عربستان در چند روز اخیر در مناطق مرزی با یمن کشته شدند و به این ترتیب بر اساس آمارها کشته‌های ارتش سعودی از ماه می تاکنون در یمن نجران در رسیدن است. از سوی دیگر منابع امنیتی در یمن تصریح کردند، تعدادی از نیروهای عربستان و نیروهای ائتلاف عربی که مجزها به مهمات و تجهیزات نظامی هستند، به عدن، پایتخت موقت یمن رسیده‌اند. این

سفر مایو سانه نتانیاهو به مسکو برای قطع کریدور ایرانی

که نیروهای مقاومت در صورت تسلط بر شرق سوریه آخرین حلقه از مسیر زمینی را تکمیل خواهند کرد که تهران را به سواحل مدیترانه و همچنین بیروت وصل می‌کند. رسانه‌ها و دیپلمات‌های امریکایی هر روز درباره این مسیر زمینی حرف می‌زنند و نسبت به او ظن‌آوردن این مسیری با سایت‌ای سی نیوز روز گذشته در گزارشی نوشت: «هزاران نیروی تحت حمایت ایران در محرای مرکزی سوریه در حال پیشروی به سوی شرق هستند و ایران را به هدف خود برای دستیابی به یک دالان و مسیری که از عراق تا مدیترانه کشیده شده‌است، نزدیک می‌کنند. در صورت پیروزی نیروهای ایرانی در این نبرد، تهران برای اولین بار بدون هیچ گونه مانعی به متحدان خود در سوریه و لبنان دسترسی خواهد داشت. این مسیر زمینی، بزرگ‌ترین پاداش و غنیمت برای ایران به خاطر شرکت این کشور در جنگ شش‌ساله سوریه است. این موضوع باعث تسهیل و راحتی جابه‌جایی و رفت و آمد نیروهای تحت حمایت ایران از این کشور به عراق، سوریه و لبنان خواهد شد و همچنین ارسال تسلیحات به دمشق و حزب‌الله لبنان - که بزرگ‌ترین نیروی نیابتی ایران است - از این طریق صورت خواهد گرفت.» در این گزارش به دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری امریکا دستور انجام تحقیقات در خصوص زخاده‌ها در خان شیخون

قدرت کنار رود چراکه ایران روابط و حضور عمیقی در سوریه دارد. در صورتی که حضور ایران نبود، حکومت سوریه در سال ۲۰۱۳ فر و با شیدیه بود.» امر کاملاً اطمینان داریم. این سخنان پمپئو در «صیافت‌شام با رهبران» مطرح شد که سالانه ائتلاف اطلس‌آسمانی ملی (INSA) بر گزار می‌کند. پمپئو چیزی از تحقیقات بیشتری که در حال حاضر در جریان است مطلع هر گونه به کارگیری سلاح‌های شیمیایی علیه این منطقه در حومه ادلب بنیامین نتانیاهو در پشت صحنه به شدت علیه آن طرح آتش‌بس لابی کرده و از امریکا خواسته بود در متن آن به صراحت قید شود که نیروهای ایرانی و حزب‌الله لبنان در آینده باید خاک سوریه را ترک کنند اما تلاش‌هایش به جایی نرسیده بود. حالا نتانیاهو قصد دارد این درخواست خود را با اولادیمیر پوتین مجدداً مطرح کند. نتانیاهو پیش از این نیز به مسکو سفر کرده و از پوتین خواسته بود قدرت ایران را در سوریه کاهش دهد که با جواب منفی رئیس‌جمهور روسیه مواجه شده بود. این صادر شده است. مایک پمپئو مدیر سیا اعلام کرد: سازمان ملل هنوز نتوانسته عامل این حمله را مشخص کند. تردید کرد. در این بیانیه آمده است: اظهارات دولت سوریه را گناهکار دانسته و دمشق را به معنای کردن بخشی از تسلیحات شیمیایی خود و نقض کامل معاهده منع گسترش تسلیحات شیمیایی و استفاده از این سلاح‌ها علیه غیرنظامیان متهم می‌کند. ما کاملاً با این مسئله مخالفیم چراکه هیئت کارشناسان سازمان منع گسترش تسلیحات شیمیایی اعلام کرده تسلیحات شیمیایی سوریه به طور کامل تحت نظارت بین‌المللی امحا شده‌است. علاوه بر این جامعه بین‌الملل هنوز حکمی درباره عاملان این حمله صادر نکرده است. در این بیانیه آمده است: واشنگتن مجدداً تلاش می‌کند حمله خود را شون‌آرایی‌توجه حمله خود به سوریه که چنین اظهارات رسمی با هدف افزایش مداخله در امور داخلی سوریه در آینده ایراد دهد.

نگاره

احمد کاظم زاده

دستان خالی نتانیاهو در سوچی

هیشتی اطلاعاتی و امنیتی به ریاست موساد که تا زگی از امریکا دیدن کرده‌اند، نتانیاهو را در سفر خود به مسکو هم همراهی می‌کنند. افزایش تحرکات سیاسی مسئولان رژیم صهیونیستی را در هفته‌ها و روزهای اخیر در چارچوب نگرانی این رژیم از شکست پروژه براندازی در سوریه با کمک گروه‌های مسلح و تکفیری از زبانیه کرد. این رژیم انتظار داشت پروژه براندازی در سوریه به گونه‌ای پیش برود که از یکسوی این رژیم بتواند بخش‌های دیگری از اراضی سوریه را در امتداد جولان اشغال کند و آن را در دیگر اراضی اشغالی ملحق کند و از دیگری سو در سایه تجزیه سوریه تغییرات ارضی و مرزی به گونه‌ای رقم بخورد که امکان حل بحران فلسطین را با هزینه سوریه به این رژیم بدهد. اما اکنون بعد از شش سال به نقطه صفر بازگشته و از این نگران است که با افزایش ضریب ثبات در سوریه و عراق دوباره توجهات عمومی در منطقه و جهان دوباره به حل بحران فلسطین متمرکز شود و این رژیم را برای همراهی با دور جدید تحرکات تحت فشار قرار دهد. از این رو این رژیم برای فرار از این فشارها دوباره به پروژه ایران هراسی متوسل شده اما این بار تنها مانده است و برخلاف ماه‌های گذشته دیگر عربستان این رژیم را همراهی نمی‌کند، ضمن اینکه انتظارات این رژیم از دولت راستگرایی ترامپ نیز محقق نشده است و دولت ترامپ نیز همانند دولت اوپاما از ورود بی‌محابا به جنگ سوریه خودداری کرد. در چنین شرایطی نتانیاهو خود را س‌آ وارد عمل شده تا بلکه بتواند در توافقاتی که بین روسیه و امریکا یا در نشست‌های آستانه درباره ایجاد مناطق کاهش تنش صورت گرفته، دست ببرد و در محتوای آنها تغییر ایجاد کند اما بعید به نظر می‌رسد در این عرصه بتواند به موفقیت‌هایی دست یابد. از این رو به نظر می‌رسد نتانیاهو با دست خالی از سوچی باز خواهد گشت اما به احتمال زیاد بحران سازی‌های جدید در منطقه را در دستور کار قرار خواهد داد. هر چند هنوز جزئیات بحران‌سازی‌های جدید مشخص نشده است اما احتمال دارد این رژیم تئور برخی از شخصیت‌های مهم در منطقه (حتی اگر با این رژیم مشکلی نداشته باشند) را در اولویت قرار دهد تا بتواند در سایه آن برای چند صباح دیگر حل بحران فلسطین را به تعویق بیندازد و زمینه را برای استمرار شهرک‌سازی‌های برای تغییر بافت جغرافیایی و جمعیتی باقی‌مانده کرانه باختری فراهم کند و از این دیدر صد دقیق اقدامات امنیتی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی ضروری است. تجربه نشان داده است این رژیم بحران‌های بزرگ را چه به تنهایی و چه به واسطه عوامل تکفیری در مقاطعی ایجاد می‌کند که خود در داخل یا منطقه در بدترین شرایط بحرانی قرار گرفته باشد و اکنون با توجه به شکست طرح پروژه تکفیری در منطقه و پروژه براندازی در سوریه در یک جنگ شرایطی قرار دارد.

اخبار کوتاه

■ **تشدید فشار امریکا بر یاکو پاکستان**

رکس تیلرسون، وزیر خارجه امریکا با افزایش فشار بر اسلام‌آباد، از دولت پاکستان خواسته در مبارزه با طالبان جدیت نشان دهد چراکه در غیر این صورت ممکن است حمایت واشنگتن از دست دهد. به گزارش بی‌بی‌سی، این در حالی است که پاکستان در واکنش به سخنان دوشنبه شب دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا اعلام کرده‌د این کشور برنامه‌های برای طالبان نشده است. تیلرسون که یک روز پس از سخنان ترامپ سعی در تشریح استراتژی جدید امریکا در افغانستان داشت، با تأکید بر نقش پاکستان در پیشبرد این استراتژی، از اسلام‌آباد انتقاد کرد.

■ **سازمان ملل: تجاوز جنسی اعضای داعش به ده‌ها هزار زن**

سازمان ملل متحد شمار زانی که توسط تروریست‌های داعش مورد تجاوز جنسی قرار گرفته‌اند هزار نفر تخمین زده‌است. به گزارش دوئیچه‌وله، دفتر کمیساری‌های عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو خواستار آن شده است که این زنان قربانی داعش حمایت شوند. این زنان باید در امنیت زندگی کنند و بداندند که مهاجمان به سزای اعمال خود خواهند رسید. تروریست‌های داعش این دختران و زنان را ربوده و آنها را به زور مسلمان کردند. این قربانیان مورد تجاوز جنسی قرار گرفتند؛ زانی و تحقیر شدند و افراط‌گرایان مسلمان با آنان چون کنیز رفتار کردند.

■ **صربستان با لغو واردید اتباع ایرانی موافقت کرد**

دولت صربستان اعلام کرد که در جریان نشست دولت این کشور، با لغو واردید برای اتباع ایرانی و هند موافقت شده است. این اقدام در این راستا صورت می‌گیرد که درود گردشگر از کشورهای یاد شده به صربستان را تسهیل و امکان سرمایه‌گذاری به‌منظور بهتر شدن فضای بازرگانی را بیشتر کند. همچنین گسترش روابط دو جانبه از دیگر مواردی است که طرف صربستانی به آن توجه داشته‌است.

■ **کنترل از لبش لبنان بر مناطق استراتژیک در مرز سوریه**
ارتش لبنان در ادامه عملیات خود برای پاکسازی مناطق مرزی با سوریه، توانست کنترل منطقه استراتژیک رأس‌الکف در اطراف القاع را به دست گیرد و به این ترتیب ۱۰۰ کیلومتر مربع از مجموع ۱۲۰ کیلومتر مناطق مرزی در دست داعش را آزاد کند. به گزارش شبکه‌های تلویزیونی، ارتش لبنان روز دوشنبه اعلام‌سود و اظهارت کرد که حملات نظامی خود علیه داعش در مرز با سوریه را آغاز کرد. در نتیجه‌یزت جدیدی را به رأس‌علبک و القاع و الفاکه انتقال داده تا بتواند این مناطق را به‌طور کامل پاکسازی کند. سخنگوی ارتش لبنان اعلام کرد این نیروها ۶۰۰۰ متر داعش را منهدم کردند و تیم مهندسی نیز مشغول خنثی‌سازی بمب‌ها و مین‌های آگاه‌کننده شده‌است.

■ **افزایش استفاده از کودکان نیجریه در عملیات انتحاری**
سازمان ملل متحد اعلام کرد که میزان استفاده گروه بوکوحرام از کودکان به عنوان «مب‌های انسانی» در نیجریه افزایش قابل ملاحظه‌ای یافته‌است. به گزارش بی‌بی‌سی، صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) گزارش داد، در سال جاری میلادی تاکنون ۸۳ مورد استفاده از کودکان در عملیات انتحاری ثبت شده که در چهار برابر رقم مربوط به سر تا سر سال ۲۰۱۶ است. ۵۵ نفر از کودکانی که به عنوان بمب‌های انسانی به کار گرفته شده‌اند، دختر بچه‌های زیر سن ۱۵ سال بوده‌اند. یونیسف به کارگیری این تاکتیک را «فلسوت» علیه کودکان و زمینه‌ساز هراس و شک در مورد آنها و به ویژه کودکانی دانسته که از اسارت گروه بوکوحرام آزاد شده‌اند.

■ **اختلافات درباره حمله قطر را عمیق‌تر کرده است**
اختلافات درباره حمله شرکت قطری‌ها در مناسک کمرال نش مشین میان عربستان و قطر را بیشتر کرده است. به گزارش رویترز، قطر عربستان را به مانع‌تراشی در دستیابی قطری‌ها به مجوز سفر منتهی می‌کند و عربستان می‌گوید قطر سعی دارد مسئله حج را برای دستیابی به دستاوردهای دیپلماتیک سیاسی کند. توتیقه که هفته‌گنمشتر در اجازه دادن به بعضی قطری‌ها برای عبور از مرزهای زمینی و رفتن به عربستان حاصل شده بود گویی نشان‌دهنده کاهش تنش‌ها نبود اما به سرعت به تبادله اتهامات منجر شد. بسیاری از قطری‌هایی که مایلند به حج بروند، می‌گویند به دلایل امنیتی یا ترس از سرنوشته‌شان به حج نمی‌روند.

■ **مخالفت اسکاتلند و ولز با طرح انگلیس برای «گرزیت»**
نیکولا استرجون و کاروین جونز، وزرای اول کشورهای تقویض اختیارشده اسکاتلند و ولز مخالفت خود را با برنامه دولت انگلیس برای خروج این کشور از اتحادیه اروپا اعلام کردند و خواستار تغییری در این طرح شدند. به نوشته اسکس من، سران دو کشور تقویض اختیار شده گفتند برنامه‌های فعلی دولت انگلیس، قدرت سیاسی را از اسکاتلند و ولز گرفته‌و این دو کشور با همکاری یکدیگر با برنامه دولت انگلیس برای برگزیت مخالف هستند. وزرای اول اسکاتلند و ولز طی بیانیه‌ای مشترک گفتند تغییری را برای مخالفت با قدرت کشورهای تقویض اختیار شده‌برای حفظ مسئولیت‌های آنان ارائه کرده‌اند.